Goodrive 系列并机说明书 前 言
-i-
前 言
在 GD 系列通用产品上实现大功率并机方案，满足市场需求，使产品功率范围能拓展到 3600kW。
本手册适用于 Goodrive 系列变频器。
如果最终使用为军事单位，或将本产品用于兵器制造等用途时，本产品将列入《中华人民共和国对外贸
易法》规定的出口产品管制对象，在出口时，需要进行严格审查，并办理所需的出口手续。
本公司保留对产品不断改进的权利，恕不另行通知。

输出噪声滤波器：可以减小由于变频器和电机之间电缆造成的无线电噪声以及导线的漏电流。
我司配置部分型号的滤波器，方便客户的使用。
A.4.1 滤波器型号说明
Goodrive 系列并机说明书  外围选配件
-25-
字段标识 字段详细说明
A FLT：变频器滤波器系列
B
滤波器类型
P：电源输入滤波器
L：输出滤波器
C
电压等级
04：AC 3PH 380V(-15%)~440V(+10%)
06：AC 3PH 520V(-15%)~690V(+10%)
D 3位额定电流代号。 “015”表示15A
E
滤波器性能
L：普通型
H：高性能型
F
滤波器适用环境
A：第一类环境（IEC61800-3:2004）category C1（EN 61800-3:2004）
B：第一类环境（IEC61800-3:2004）category C2（EN 61800-3:2004）
C：第二类环境（IEC61800-3:2004）category C3（EN 61800-3:2004）
A.4.2 AC 3PH 380V~480V 滤波器选型表
下表为单台变频器滤波器的选型表。
功率（kW） 输入滤波器 输出滤波器
280 FLT-P04600L-B FLT-L04600L-B
315
FLT-P04800L-B FLT-L04800L-B 355
400
500 FLT-P041000L-B FLT-L041000L-B
A.4.3 AC 3PH 500V~575V 滤波器选型表
下表为单台变频器滤波器的选型表。
功率（kW） 输入滤波器 输出滤波器
280 FLT-P06400H-B FLT-L06400H-B
315
FLT-P061000H-B FLT-P061000H-B 400
500
Goodrive 系列并机说明书  外围选配件
-26-
A.4.4 AC 3PH 520V~690V 滤波器选型表
下表为单台变频器滤波器的选型表。
功率（kW） 输入滤波器 输出滤波器
355 FLT-P06400H-B FLT-L06400H-B
400
FLT-P061000H-B FLT-P061000H-B 500
630
注意：
 加输入滤波器后，输入 EMI 满足 C2 要求。
 上述选配件均为外置，客户在选购时需特别指定。
 并机产品的滤波器选型请参考上述单台变频器滤波器选型表。
A.5 制动系统
A.5.1 选择制动器件
当变频器带大惯性负载减速或者是需要急减速时，电机会处于发电状态，将负载能量通过逆变桥传递到
变频器直流环节，引起变频器母线电压抬升，当超过一定值时，变频器就会报过电压故障，为防止该现
象的发生，必须配置制动组件。
  设备的设计、安装、调试和运行，必须由经过培训并合格的专业人员来进行。
  在工作过程中，必须遵循“警告”中所有的规定，否则可能造成严重的人身伤害或
重大财产损失。
  非专业施工人员请勿进行接线，否则会导致变频器或制动选配件的回路损坏。
  在将制动电阻选配件连接到变频器之前，请仔细阅读制动电阻/制动单元的使 用
说明书。
  请勿将制动电阻连接在 PB、（+）以外的端子上，请勿将制动单元连接在（+）、
（-）以外的端子上；否则可能会导致制动回路和变频器损坏，并引发火灾。
  请按照接线图所示，将制动电选配件连接变频器。如果接线错误，可能会导致变
频器或其他设备损坏。
A.5.2 AC 3PH 380V~480V 制动单元
Goodrive 系列 380V 大功率并机方案变频器，需要选用外置制动单元。请根据具体的现场情况（制动力
矩要求和制动率要求）来选择制动电阻的阻值和功率。

	A.3.3 AC 3PH 520V~690V电抗器
	A.4 EMC滤波器
	A.4.1 滤波器型号说明
	A.4.2 AC 3PH 380V~480V滤波器选型表
	A.4.3 AC 3PH 500V~575V滤波器选型表
	A.4.4 AC 3PH 520V~690V滤波器选型表
	A.5 制动系统
	A.5.1 选择制动器件
	A.5.2 AC 3PH 380V~480V制动单元
	A.5.3 AC 3PH 500V~575V制动单元
	A.5.4 AC 3PH 520V~690V制动单元